

Forsyning Helsingør Vand A/S

CVR-nr. 32 65 41 26

Årsrapport for 2019

Energivej 25, 3000 Helsingør

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den / 2020

Jens Bertram
Dirigent

Selskabsoplysninger

Selskabet

Forsyning Helsingør Vand A/S
Energivej 25
3000 Helsingør

CVR-nr.: 32 65 41 26

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Helsingør

Bestyrelse

Jens Bertram (formand)
Ulla Birgitte Kondrup (næstformand)
Peter Poulsen
Per Tærsebøl
Jens Erik Jacobsen
Jens Anders Jensen
Dennis Knudsen
Michael Søjholt Metnik Madsen
Jørgen Erik Hansen
Steffen Agger

Direktion

Jacob Brønnum

Advokat

Horten
Philip Heymans Allé 7
2900 Hellerup

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Forsyning Helsingør Vand A/S blev etableret ved stiftende generalforsamling d. 15. december 2009 med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2009. Forsyning Helsingør A/S er eneaktionær.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og distribution af vand til forbrugere i Helsingør Kommune. Personale lejes af Forsyning Helsingør Service A/S.

Der er tilknyttet ca. 20 medarbejdere inden for vandforsyningen, som er opdelt i arbejder med vandværkerne, den løbende drift samt ledningsarbejder. Hertil kommer administration, primært inden for ledelse samt måleradministration. Kundeafregnings- og økonomifunktionerne er som led i selskabsdannelsen overført til de centrale stabsfunktioner i Forsyning Helsingør Service A/S.

Geografisk dækker Forsyning Helsingør Vand A/S Helsingør Kommune med rent drikkevand fra egne vandboringer.

Udvikling i året

Resultatet efter skat for 2019 udgør TDKK 2.012. Egenkapitalen udgør TDKK 640.924 pr. 31. december 2019.

Selskabet har i 2019 investeret TDKK 67.072 i materielle anlægsaktiver.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold, der har påvirket sammenligningstal

Selskabets ledelse har valgt at ændre regnskabspraksis, så årets over-/underdækning indgår i regnskabet med forskellen mellem selskabets økonomiske ramme og de opkrævede indtægter. Baggrunden for ændringen er ledelsens vurdering af, at denne metode giver et mere retvisende billede under den nuværende økonomiske regulering. Ændringen i anvendt regnskabspraksis her medført, at selskabets egenkapital pr. 31. december 2019 er forøget med TDKK 20.179 udover årets resultat for 2019.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2019 er ikke påvirket yderligere af usædvanlige forhold.

Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige driftsmæssige eller finansielle risici.

Strategi og målsætninger

Der forventes i 2020 et resultat på TDKK 0 og anlægsinvesteringer på TDKK 34.145.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som kan få indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten for 2019.

Hoved- og nøgletal

Selskabet beskrives ved følgende hoved- og nøgletal

	2019 TDKK	2018 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK	2015 TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	41.719	-59.628	132.284	36.688	39.365
Resultat før finansielle poster	4.826	-92.504	97.272	332	-234
Resultat af finansielle poster	-1.956	-883	-510	-332	234
Årets resultat	2.012	2.364	0	0	0
Balance					
Balancesum	886.900	780.354	820.984	707.640	675.158
Egenkapital	640.924	638.912	618.733	618.733	618.733
Investering i materielle anlægsaktiver	67.072	65.909	29.408	32.394	44.127
Antal medarbejdere	0	0	0	0	0
Nøgletal i %					
Bruttomargin	91,0%	105,5%	97,2%	86,8%	73,4%
Overskudsgrad	11,6%	155,1%	73,5%	0,4%	-0,6%
Afkastningsgrad	0,5%	-11,9%	11,8%	0,0%	0,0%
Soliditetsgrad	72,3%	81,9%	75,4%	87,4%	91,6%
Forrentning af egenkapital	0,3%	0,4%	0,0%	0,0%	0,0%

Der er foretaget korrektioner af hoved- og nøgletal for 2018 i relation til ændret regnskabspraksis. Der henvises til omtale i både anvendt regnskabspraksis og ledelsesberetning. Øvrige sammenligningsår er ikke ændret.

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Resultatopgørelse

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Nettoomsætning		41.719	-59.628
Produktionsomkostninger		-3.774	-3.265
Bruttoresultat		37.945	-62.893
Personaleomkostninger		-7.672	-7.283
Andre eksterne omkostninger		-6.412	-6.093
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-19.035	-16.235
Resultat før finansielle poster		4.826	-92.504
Finansielle indtægter	2	204	182
Finansielle omkostninger	3	-2.160	-1.065
Resultat før skat		2.870	-93.387
Skat af årets resultat	4	-858	95.751
Årets resultat	1	2.012	2.364

Balance

Aktiver

	Note	31. december 2019 TDKK	31. december 2018 TDKK
Grunde og bygninger		60.213	43.043
Produktionsanlæg og maskiner		59.647	56.227
Distributionsanlæg		565.694	564.521
Andre anlæg, driftsmidler og inventar		2.992	2.264
Materielle anlægsaktiver under udførelse		91.770	66.286
Materielle anlægsaktiver	5	780.316	732.341
Anlægsaktiver		780.316	732.341
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.310	25.398
Takstmæssig underdækning		0	3.400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder vedrørende selskabsskat		17.589	19.094
Andre tilgodehavender		685	121
Tilgodehavender		26.584	48.013
Likvide beholdninger		80.000	0
Omsætningsaktiver		106.584	48.013
Aktiver		886.900	780.354

Balance

Passiver

	Note	31. december 2019 TDKK	31. december 2018 TDKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Opskrivningshenlæggelse		404.328	404.328
Overført resultat		186.596	184.584
Egenkapital	6	640.924	638.912
Hensættelse til udskudt skat	4	22.650	21.716
Hensatte forpligtelser		22.650	21.716
Periodeafgrænsningsposter	8	10.095	6.260
Gæld til realkreditinstitutter	7	150.016	62.432
Langfristede gældsforpligtelser		160.111	68.692
Kreditinstitutter		50.093	4.935
Langfristet gæld til forfald indenfor det næste år	7	7.305	3.082
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.151	42.111
Periodeafgrænsningsposter	8	165	125
Anden gæld		1.501	782
Kortfristede gældsforpligtelser		63.215	51.035
Gældsforpligtelser		223.326	119.726
Passiver		886.900	780.354
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Medarbejderforhold	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		
Efterfølgende begivenheder	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Opskrivnings- henlæggelse	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	404.328	164.405	618.733
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis - periodisk over/underdækning	0	0	30.124	30.124
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis - takstmæssig over/underdækning	0	0	-12.309	-12.309
Korrigeret egenkapital 1. januar 2018	50.000	404.328	182.220	636.548
Årets resultat	0	0	2.364	2.364
Egenkapital 31. december 2018	50.000	404.328	184.584	638.912
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	404.328	184.584	638.912
Årets resultat	0	0	2.012	2.012
Egenkapital 31. december 2019	50.000	404.328	186.596	640.924

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	TDKK	TDKK
1 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	2.012	2.364
	2.012	2.364
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	204	182
	204	182
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	-2.160	-1.065
	-2.160	-1.065
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat - sambeskatningsbidrag	76	1.607
Årets regulering af udskudt skat grundet skattesag	0	96.762
Årets regulering af udskudt skat	-707	-2.274
Regulering udskudt skat tidligere år	-227	-17.831
Regulering aktuel skat tidligere år	0	17.487
Årets skat i alt	-858	95.751
Udskudt skat 1. januar	-16.024	-93.348
Årets regulering af udskudt skat	-707	-1.607
Regulering udskudt skat tidligere år	-227	-17.831
Årets regulering af udskudt skat - ændret regnskabspraksis	-5.692	0
Årets regulering af udskudt skat grundet skattesag	0	96.762
Udskudt skat 31. december	-22.650	-16.024

Selskabet blev skattepligtigt pr. 1. januar 2009, hvor selskabet opgjorde afskrivningsgrundlaget for de materielle anlægsaktiver baseret på de af myndighederne fastsatte regulatoriske standardværdier.

SKAT traf afgørelse om en lavere skattemæssig indgangsværdi. Ved to prøvesager ved Landsretten omkring opgørelsesprincipperne for de skattemæssige indgangsværdier fik SKAT i januar 2018 medhold. Selskabet indregnede konsekvenserne af Landsskatterettens afgørelse i årsregnskabet for 2017. Sagen blev anket til Højesteret.

Endelig afgørelse hos Højesteret forelå den 8. november 2018, hvor vandsektoren fik medhold i de to prøvesager omkring brug af de regulatoriske standardværdier som skattemæssige indgangsværdier.

Konsekvens for regnskabstal 2018

Indregningen af Højesterets afgørelse medførte en reduktion i selskabets nettoomsætning i 2018 på TDKK 96.762 i form af en reduktion i selskabets takstmæssige underdækning relateret til udskudt skat. Der blev ligeledes indregnet en tilbageførsel af udskudt skat på TDKK 96.762.

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Distributionsanlæg	Andre anlæg, driftsmidler og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Anskaffelsessum					
1. januar	18.533	59.971	308.942	10.001	66.286
Tilgang i årets løb	1.301	7.068	8.877	1.826	48.000
Afgang i årets løb	0	0	0	-518	0
Overførsler i årets løb	17.646	0	4.870	0	-22.516
Anskaffelsessum					
31. december	37.480	67.039	322.689	11.309	91.770
Opskrivninger					
1. januar	30.998	27.283	350.141	359	0
Opskrivninger					
31. december	30.998	27.283	350.141	359	0
Afskrivninger					
1. januar	-6.489	-31.027	-94.562	-8.097	0
Årets afskrivninger	-1.776	-3.649	-12.574	-1.096	0
Tbf. afskrivninger på årets afgang	0	0	0	518	0
Afskrivninger					
31. december	-8.265	-34.676	-107.136	-8.676	0
Regnskabsmæssig værdi					
31. december	60.213	59.647	565.694	2.992	91.770

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 50.000 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

7 Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter	2019	2018
	TDKK	TDKK
Efter 5 år	120.026	49.761
Mellem 1 og 5 år	29.990	12.671
Langfristet del	150.016	62.432
Inden for 1 år	7.305	3.082

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører modtagne tilslutningsbidrag vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Periodiseret tilslutningsbidrag

Efter 5 år	9.435	5.761
Mellem 1 og 5 år	660	499
Langfristet del	10.095	6.260
Inden for 1 år	165	125

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Forsyning Helsingør A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom solidarisk for de øvrige sambeskattede selskabers skat.

Der påhviler ikke selskabet øvrige eventualforpligtelser eller øvrige økonomiske forpligtelser.

10 Medarbejderforhold

Selskabet har ingen medarbejdere. Medarbejdere lejes af Forsyning Helsingør Service A/S.

Der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Helsingør Kommune, Stengade 59, 3000 Helsingør
Forsyning Helsingør A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør

Grundlag

Hovedaktionær
Moderselskab

Øvrige nærtstående parter

Forsyning Helsingør Spildevand A/S
Forsyning Helsingør Varme A/S
Helsingør Kraftvarmeværk A/S
Forsyning Helsingør Affald A/S
Elektrus A/S

Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab

Forsyning Helsingør Gadelys og El-Service A/S
Forsyning Helsingør Elhandel A/S
Forsyning Helsingør Service A/S

Transaktioner

Bortset fra koncerninterne transaktioner har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Forsyning Helsingør A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør

12 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som kan få indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten for 2019.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Peter Bjørn Poulsen

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-626244713998

IP: 83.93.xxx.xxx

2020-05-06 14:08:38Z

NEM ID 

Jacob Brønnum

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-277704731542

IP: 147.29.xxx.xxx

2020-05-06 14:11:21Z

NEM ID 

Per Leon Tærsebøl

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-753966032565

IP: 188.177.xxx.xxx

2020-05-06 14:44:04Z

NEM ID 

Michael Søholt Metnik Madsen

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-388350174077

IP: 2.110.xxx.xxx

2020-05-07 05:17:17Z

NEM ID 

Dennis Jon Knudsen

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-177577343824

IP: 147.29.xxx.xxx

2020-05-07 06:26:46Z

NEM ID 

Jørgen Erik Hansen

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-200413314286

IP: 176.22.xxx.xxx

2020-05-07 07:59:38Z

NEM ID 

Jens Anders Jensen

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-496330588358

IP: 80.162.xxx.xxx

2020-05-07 08:50:12Z

NEM ID 

Jens Erik Jacobsen

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-449837600565

IP: 82.209.xxx.xxx

2020-05-08 09:52:50Z

NEM ID 

Penneo dokumentID: WZ-FYU-XCZ-0E-HB-AS-BS-3W-2Z-7X-3E-N0-XR-HE-U0-V-1-B-3-D-0-T-F

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steffen Kurt Møller Agger

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-620879322001

IP: 86.52.xxx.xxx

2020-05-11 09:21:12Z

NEM ID 

Jens Bertram

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-629851044006

IP: 2.109.xxx.xxx

2020-05-14 07:45:39Z

NEM ID 

Ulla Birgitte Kondrup

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-391946748053

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-05-14 16:42:19Z

NEM ID 

Penneo dokumentnummer: 1KZFBUXCB70E8E8A8A5B5B8U27M2XEN0KXHE80TV-088202E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Dalager

Underskriver

Serienummer: CVR:33771231-RID:96633080

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-05-15 08:27:18Z

NEM ID 

Penneo: d1akkkummentimogjle: B77E5HGB74D1X3 AB7B3N1D QZEM1P64E8ZV-D3880E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Bertram

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-629851044006

IP: 2.109.xxx.xxx

2020-05-26 14:16:28Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>